

2^e Nota van Inlichtingen

2 ^e Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding: Levering van lekvrije monsterzakken met kenmerk 202002025 d.d. 10 augustus 2020		
Datum:	20 oktober 2020	
Vraag nr.	Vraag	Herkomst in document
Vraag 15 uit NVI 1:	Bij Bijlage 8 / Zak type 3: staat dat er maatstrepen moeten worden voorzien, wie levert de drukproeven aan die die afstand bepalen? Zijn er überhaupt drukproeven voorhanden of worden die zonder meer door NVWA aangeleverd?	Bijlage 8: Programma van Eisen
Antwoord uit NVI 1:	Drukproeven en afstand bepalen is een verantwoordelijkheid van de leverancier. Afwijking van een formaat type zak is toegestaan tot max. 10%.	
Vraag over dit antwoord:	Wij nemen aan dat er toch al drukproeven aanwezig zijn van de huidige zakken? Met daarop jullie logo, de gewenste tekst maar ook de maatverdeling? Waarom is het dan nodig om nu opnieuw een drukproef te maken als deze reeds bestaan? Wij zijn niet in het bezit van jullie logo bijv., maar we weten ook niet welke lettertype of grootte er gebruikt moet gaan worden? Is het mogelijk dat jullie de huidige drukproef delen met de aanbieders? Dan kunnen wij deze ook meteen gebruiken voor de testsamples.	Bijlage 8: Programma van Eisen
Antwoord:	De huidige monsterzakken en drukproeven zijn niet conform het Programma van Eisen zoals beschreven is in de aanbesteding. In het Programma van Eisen is alleen geformuleerd dat de tekst die op de monsterzakken moet komen, zichtbaar moet zijn in een wit vlak waarbij men bij alle temperaturen kan invullen/aanvinken met permanente marker van een A-merk. Aan het lettertype en grootte zijn geen eisen gesteld. Dit kan per zakgrootte verschillen. Het juiste logo vindt u in de bijlage. Het betreft bijlage bij NVI 2 Logo-NVWA. Dit logo mag alleen worden gebruikt voor de doeleinden zoals genoemd in de aanbesteding.	